حتی برخی از صاحب‌نظران معتقدند که تحریم‌های شدیدی که توسط دولت اوباما در سال ۲۰۱۲ به ایران تحمیل شد و بخش نفت و سیستم بانکی این کشور را هدف قرار داد، نقش مهمی در تصمیم ایران در مورد امضای توافق برجام داشت. با این شرایط، تحریم‌ها همه‌انگیزه ایران از پذیرفتن توافق برجام نبود. از زمان انقلاب ۱۹۷۹ (۱۳۵۷)، اولویت نخست ایران بقای حکومت برآمده از انقلاب بوده است. در حالی که آمریکا از زمان بحران گروگان‌گیری در نوامبر سال ۱۹۷۹ (آبان ۱۳۵۸) به‌دنبال سیاست تغییر رژیم در ایران بوده است؛ یا حداقل حکومت ایران این‌گونه فکر می‌کند. این سیاست در دهه ۱۹۸۰ و در دوره دولت رونالد ریگان به‌شکل حمایت آمریکا از صدام در جنگ هشت‌ساله با ایران خود را نشان داد و با قانون سال ۱۹۹۶ تحریم ایران توسط دولت بیل کلینتون ادامه یافت.